
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE BILANCIO E SVILUPPO 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 28/12/2018 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 201 del 28/12/2018 
REGISTRO GENERALE N. 1494 del 28/12/2018 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SERVIZI ON LINE PER ADEMPIMENTI DEI COMUNI IN MATERIA DI BILANCIO 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 08.01.2018 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2018. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 28/12/2018 

 

Premesso che, tenendo conto delle continue evoluzioni normative in ambito contabile ed in 

particolare della messa a regime dell’armonizzazione contabile e dell’introduzione del nuovo 

pareggio di bilancio, che hanno modificato enormemente le precedenti procedure e l’applicazione di 

nuovi principi contabili, per lo svolgimento dei compiti istituzionali del Settore Bilancio e 

Programmazione dell’Ente, si rendono necessari servizi di costanti approfondimenti normativi; 

 

Accertato che la società Maggioli S.p.A., tramite il servizio per gli enti locali “Entionline”, ha 

realizzato una serie di approfondimenti on line sugli adempimenti dei comuni in materie contabili, 

quali il bilancio di previsione 2019-2021 di imminente redazione, le novità della legge di bilancio 

2019, il rendiconto 2018, la contabilità economico patrimoniale ed il bilancio consolidato 2018, da 

poter visionare direttamente sul sito internet della stessa società, nella parte dedicata agli enti locali 

e da poter scaricare in pdf sul proprio pc, in cui propone tutti i contenuti, sempre aggiornati alle 

ultime disposizioni normative e regolamentari, sviluppati e studiati dai propri esperti, che 

rappresenta un supporto utile, se non indispensabile, per le attività quotidiane del settore di che 

trattasi;  

Visto il preventivo della società Maggioli S.p.A., tramite il servizio per gli enti locali “Entionline”, 

che propone l’acquisto di un pacchetto di n. 6 approfondimenti in materia contabile, come su 

indicati, al costo complessivo di € 600,00 oltre IVA come per legge; 

Ritenuto di aderire alla proposta della società Maggioli S.p.A., procedendo all’acquisto dei prodotti 

su indicati; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per affidamenti di 

servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono, tra l’altro, procedere 

mediante affidamento diretto ed ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  
 

Tenuto conto che, trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 40.000,00, con caratteristiche non 

standardizzate e con servizi proposti da soggetti con un’elevata professionalità, non comparabile sul 

mercato, si ritiene opportuno procedere all’cquisto di che trattasi; 

 

Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere per la fornitura 

in oggetto il codice CIG ZBA2689CA8; 
 

Accertato il possesso dei requisiti di regolarità contributiva della società in questione, come da Durc 

acquisito;  
 

Eseguito con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie,statali, regionali, e regolamentari, generali del settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto;  

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari “ favorevole”; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il vigente Regolamento per l’acquisto di beni, servizi e lavori; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 118/2011; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 28/12/2018 

 

DETERMINA 

 

1) Di acquistare mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, dalla società Maggioli S.p.A. Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna 

(RN), un pacchetto di n. 6 approfondimenti in materia contabile, come indicati in premessa, al costo 

complessivo di € 600,00 oltre IVA come per legge; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 732,00 sul cap. 120 “gestione uffici – acquisto beni”  - 

Miss 01 Prog 03 AC Tit 1 Mcr 03 PdC 1.03.01.02.005 del bilancio di previsione finanziario 

2018/2020 annualità 2018, regolarmente approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 7.05.2018; 

 

3) Di dare atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere per la 

fornitura in oggetto il codice CIG ZBA2689CA8; 

 

4) Di dare atto, altresì, che ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia di pubblicità e 

trasparenza amministrativa, i dati contenuti nel presente atto sono pubblicati sul sito istituzionale 

nelle modalità previste.  

 

 

Il Ragioniere Economo 

     Marianna PEPE                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             Dott.ssa Donatella Tasco 
 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 28/12/2018 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


